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Besvarelse af spørgsmål 5 ad L 69 stillet af Erhvervsudvalget den 12. 
januar 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht
(S).

Spørgsmål 5:
Et af formålene med L 69 er at få fastlagt en retspraksis på forbrugerom-
rådet i forbindelse med, at flere afgørelser vil blive afgjort af domstolene. 
Det er derfor vigtigt, at Forbrugerklagenævnet får indarbejdet domstole-
nes afgørelser, særligt i de tilfælde, hvor disse afviger helt eller delvist fra 
Forbrugerklagenævnets. Kan ministeren oplyse, hvorledes Forbrugerkla-
genævnet registrerer og følger op på de afgørelser, der indbringes for 
domstolene, særligt hvis dommene afviger helt eller delvist fra afgørel-
serne i Forbrugerklagenævnet?

Svar:
Forbrugerstyrelsen, som er sekretariat for Forbrugerklagenævnet, bestræ-
ber sig på at følge op på alle afgørelser, hvor forbrugeren har fået helt el-
ler delvist medhold i en klagesag, og som indbringes for domstolene af en 
af parterne. Forbrugerstyrelsen er imidlertid afhængig af, at parterne bi-
drager med oplysninger om sagens videre forløb. I det omfang Forbruger-
styrelsen er bekendt med, at en sag er indbragt for domstolene, følger 
Forbrugerstyrelsen op på udfaldet af retssagen enten ved henvendelse til 
den pågældende ret eller ved henvendelser til sagens parter. Oplysninger 
om udfaldet af retssagen registreres på den pågældende sag. I det omfang 
retssagen har fået et andet udfald end nævnsafgørelsen, og dette har be-
tydning for nævnets praksis, sikrer Forbrugerstyrelsen, at Forbrugerkla-
genævnet bliver orienteret herom.

Forbrugerstyrelsen har oplyst, at de sagsgange, der fastlægges i forbindel-
se med implementeringen af L 517 - og L 69 såfremt dette lovforslag 
vedtages - til opfølgning af sager, forventes at ville sikre Forbrugerstyrel-
sen endnu flere oplysninger om både efterlevelse af Forbrugerklagenæv-
nets afgørelser samt om udfaldet af de sager, der indbringes for domsto-
lene.
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